





## SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS CONSELHO SUPERIOR

## CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Superior do Ifal convoca vossa senhoria para no dia **11 de agosto de 2021, às 9h30,** fazer-se presente à reunião ordinária remota do Conselho Superior, com a seguinte pauta:

ASSUNTO	APRESENTAÇÃO
1. Registro dos presentes.	Secretária Lemberg Mafra.
2. Abertura da Sessão.	Presidente Prof. Carlos Guedes.
3. Informes.	Presidente Prof. Carlos Guedes.
<b>4.</b> Apreciação do Processo nº 23041.017170/2021-85 - Proposta de criação das Comissões Internas de Saúde do Servidor Público-CISSP, nos Campi do Ifal.	Relator: Cons. Prof. Édel Alexandre.
<b>5.</b> Apreciação do Processo nº 23041.021896/2021-12 - Pedido de excepcionalidade - Edital nº 11/2021-PRPPI (PIQPG), de 1º/6/2021 - LIDIA FABIANA.	Relator: Cons. Maurício Menezes.
<b>6.</b> Apreciação do Processo nº 23041.012556/2021-09 - Reabertura do Edital nº 11/2020-PRRPI/Ifal - JAKELLINE CIPRIANO.	Presidente Prof. Carlos Guedes.
<b>7.</b> Apreciação da Resolução nº 21/2021-Consup/Ifal, de 30/6/2021, emitida <i>ad referendum</i> , que aprovou a alteração na Estrutura Administrativa do Campus Maceió do Ifal, para homologação. (Considerando o Processo nº Processo nº 23041.020037/2021-14).	Presidente Prof. Carlos Guedes. Rep. Campus Maceió
<b>8.</b> Apreciação da Resolução nº 22/2021-Consup/Ifal, de 30/6/2021, emitida <i>ad referendum</i> , que aprovou a alteração na Estrutura Administrativa da Assessoria Executiva da Reitoria, para homologação. (Considerando o Processo nº 23041.018726/2021-51).	Presidente Prof. Carlos Guedes. Rep. da Assessoria Executiva
<b>9.</b> Apreciação da Resolução nº 23/2021-Consup/Ifal, de 9/7/2021, emitida <i>ad referendum</i> , que aprovou a alteração na Estrutura Administrativa da Proex e no Regimento Geral do Ifal, para homologação. (Considerando o Processo nº 23041.018849/2021-91).	Presidente Prof. Carlos Guedes. Rep. da Proex
<b>10.</b> Apreciação da Resolução nº 24/2021-Consup/Ifal, de 9/7/2021, emitida <i>ad referendum</i> , que aprovou a alteração na Estrutura Administrativa da Prppi e no Regimento Geral do Ifal, para homologação. (Considerando o Processo nº 23041.020203/2021-74).	
<b>11.</b> Apreciação da Resolução nº 25/2021-Consup/Ifal, de 9/7/2021, emitida <i>ad referendum</i> , que aprovou a Alteração na Resolução nº 3-2021-Consup/Ifal, de 15/3/2021, para homologação. (Considerando o Processo nº 23041.021461/2021-78).	Presidente Prof. Carlos Guedes. Rep. da Proex
<b>12.</b> Apreciação da Resolução nº 26/2021-Consup/Ifal, de 9/7/2021, emitida <i>ad referendum</i> , que aprovou a Alteração na Estrutura Administrativa do Campus Penedo do Ifal, para homologação. (Considerando o Processo nº 23041.018792/2021-21).	Presidente Prof. Carlos Guedes. Rep. Campus Penedo

-
PÁTRIA AMADA
DDACH
RRASII

	LASSES DRESKOS
<b>13.</b> Apreciação da Resolução nº 27/2021-Consup/Ifal, de 9/7/2021, emitida <i>ad referendum</i> , que aprovou a Alteração na Estrutura Administrativa do Campus	Presidente Prof. Carlos Guedes.
Viçosa do Ifal, para homologação. (Considerando o Processo nº	Rep. Campus Viçosa
23041.018778/2021-27).	
<b>14.</b> Apreciação da Resolução nº 30/2021-Consup/Ifal, de 20/7/2021, emitida ad	Presidente Prof.
referendum, que aprovou a alteração na Estrutura Administrativa da Proad e no	Carlos Guedes.
Regimento Geral do Ifal, para homologação. (Considerando o Processo nº	Rep. da Proad
23041.022601.2021-25).	
<b>15.</b> Apreciação da Resolução nº 31/2021-Consup/Ifal, de 23/7/2021, emitida <i>ad</i>	Presidente Prof.
referendum, que aprovou a alteração na Estrutura Administrativa da Prppi e no	Carlos Guedes.
Regimento Geral do Ifal, para homologação. (Considerando o Processo nº	Rep. da Prppi
23041.022503/2021-98).	
<b>16.</b> Apreciação da Resolução nº 32/2021-Consup/Ifal, de 4/8/2021, emitida ad	Presidente Prof.
referendum, que aprovou a alteração na Estrutura Administrativa da Proex e no	Carlos Guedes.
Regimento Geral do Ifal, para homologação. (Considerando o Processo nº 23041.023323/2021-23).	Rep. da Proex
,	l .

CARLOS GUEDES DE LACERDA Presidente do Conselho Superior